济南恒誉环保科技股份有限公司

关于 2025 年度“提质增效重回报”专项行动方案

的半年度评估报告

为积极响应上海证券交易所《关于开展科创板上市公司“提质增效重回报”

专项行动的倡议》，落实“以投资者为本”的发展理念，基于当前经营理念、发

展现状和战略规划，以促进公司高质量发展、维护公司股东利益、提升投资者认

同感为目标，公司已于 2025 年 4 月 29 日正式披露公司《"提质增效重回报"2024

年度评估报告暨 2025 年度行动方案》。公司根据行动方案内容，积极开展和落

实各项工作，现将 2025 年上半年的主要工作成果报告如下：

一、深化“设备销售+项目运营”协同发展，扎实推进精细化运营，拓展多

领域产业化发展

2025 年上半年，公司在持续专注工业连续化热裂解技术及装备主业的同时，

以提升经营发展的稳定性、可持续性、多元化为重要切入点，进一步将技术优势

转化为“设备销售+项目运营”双驱动战略性发展优势，主动发展项目运营类业

务，优化公司商业模式和业务结构。

公司不断深化与拓展项目运营类业务的新兴应用场景，以获取最大综合收益

为目标，将技术优势、装备优势和整体运营能力充分整合，结合在产业链上下游

提质、销售、绿色溢价等环节的区域禀赋，实现有机废弃物热裂解全产业链综合

效益项下的项目整体效益、产业推动、资源创造等，在充分符合企业发展模式的

前提下，有效提升公司综合竞争实力与市场先行优势。

二、持续拓展与开发 “国内外”市场，经营业绩持续向好

2025 年上半年，公司依托在有机废弃物热裂解领域积淀的稳定成熟的技术

装备与国内外众多实际案例，持续拓展与开发“国内外”市场，坚持“主动走出

去”的销售策略，通过多元化的方式渠道进行线上推广，有策略多频次参加线下

专业会议与展会，在与已签约客户建立良好顺畅的合作关系的同时，持续为已签

约客户提供长期专业的售后服务，自上半年以来订单情况持续向好。

2025年上半年，公司实现营业收入12,465.38万元，较去年同期上涨268.05%；

实现归属于上市公司股东的净利润 839.66 万元，较去年同期大幅提高；实现归

属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 748.01 万元。

三、持续技术研发投入，以创新驱动保障公司可持续高质量发展

热裂解技术是公司完全拥有自主知识产权的核心技术，在商业模式不断调整

的同时，公司持续围绕核心技术，深化多领域研发与应用，在发展战略和规划的

牵引下，结合现有及持续开发的有机废弃物领域的要求，不断在技术与装备的研

发和应用、项目及产业综合运营需求等方面进行研发储备，并进一步进行技术深

化、应用深化和降本增效等，以此保障企业在热裂解领域的行业地位，满足更多

客户需求，助力企业高质量可持续发展，构建更加具有强市场竞争力的整体解决

方案。2025 年上半年，公司研发投入 371.10 万元，公司在研课题 11 项，新增

国内外授权专利 4项。截至 2025 年上半年末，公司在热裂解领域已拥有国内外

专利技术 116 项，其中国内发明专利 38 项，并就 12 项技术在美国、加拿大、日

本等国家和地区取得了 27 项国际专利，大量专利技术进一步增强了公司的核心

竞争力，筑牢了技术护城河。

四、规范运作，提升公司治理及关键少数履职能力

2025 年上半年，公司持续规范运作，按规定召开董事会、监事会、股东大

会及各专业委员会，审议通过了定期报告、利润分配方案、募集资金存放与使用

情况等重大事项。公司持续完善治理机制建设，密切关注法律法规和监管政策变

化，持续完善公司内部管理制度，根据《公司法》《上市公司章程指引》等最新

规定，全面梳理修订公司章程及配套制度工作正在进行中，并将于本年度完成。

公司重视控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员等“关键少数”

的规范履职工作，通过及时传达最新的监管政策法规、组织参加证监局与交易所

等监管机构以及上市公司协会举办的各类培训等方式，持续督促相关人员深入学

习并切实掌握证券市场相关法律法规要求，持续提升上述人员的履职能力和风险

意识，督促勤勉尽责，确保规范履职。

五、着力人才培养，建设关键岗位人才梯队

目前，在转型升级、机遇与挑战并存的大环境下，人才始终是驱动与推动公

司战略与规划的“核心引擎”。2025 年上半年内，公司通过人才的盘点分析与

引进规划，不断补充核心部分与变化部分的人才缺口，进一步巩固人才队伍的完

整性，对年龄结构、专业考核、管理能力的调整与升级下，也逐步形成了更加年

轻化的高管队伍，以此满足企业短中期发展需求。其次，根据培训体系计划，通

过内外部结合的方式，对各层级各部门各种类内部人才进行标准或定制化培训工

作，持续推进内部人才提优，人才提质，人才贮备，夯实人才队伍整体力量，同

时。提供激励与发展通道实现人才的价值留存和持续发展。

六、加强投资者关系管理，严格履行信息披露义务

公司高度重视股东回报，在综合考虑公司经营与发展战略的基础上，保持利

润分配的连续性和稳定性。公司已于 6 月 23 日派发现金红利 6,987,311.67 元

（含税），占 2024 年度归属于上市公司普通股股东净利润的 40.11%。

2025 年上半年，公司始终高度重视信息披露工作，严格按照《上海证券交

易所科创板股票上市规则》及公司《信息披露管理制度》等有关规定，认真履行

信息披露义务，真实、准确、完整、规范、及时、充分地披露公司定期报告、临

时公告等重大信息。同时，公司认真贯彻保护投资者利益的要求，根据公司《投

资者关系管理制度》相关要求，持续开展投资者关系管理工作。公司已通过上证

路演中心召开 2024 年度暨 2025 年第一季度业绩说明会，并积极参与了由山东证

监局、山东上市公司协会与深圳市全景网络有限公司联合举办的“2025 年山东

辖区上市公司投资者网上集体接待日活动”，与投资者就相关经营成果及具体财

务情况进行详细交流。同时，公司通过投资者热线电话及 E互动平台等多种渠道

和方式，积极与投资者互动交流。

七、其他事宜

公司将持续评估“提质增效重回报”行动方案的具体举措，及时履行信息披

露义务。公司将继续专注主业，通过良好的业绩表现、规范的公司治理，切实履

行上市公司责任和义务，回报投资者，维护公司良好市场形象，促进资本市场平

稳健康发展。

本报告所涉及的公司规划、发展战略等系非既成事实的前瞻性陈述，不构成

公司对投资者的实质承诺，敬请投资者注意相关风险。

济南恒誉环保科技股份有限公司董事会

2025 年 8 月 27 日